
 

 
 

Świdnik, dnia 12 stycznia 2023 r. 

  

  

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy:  

Przebudowa drogi powiatowej nr 2109L w miejscowości Bystrzejowice Pierwsze i Bystrzejowice 

Drugie, gm. Piaski od km 0+012,50 do km 1+608,00 

znak sprawy:WID.272.19.2023 

Na podstawie art.284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023r. poz. 1605), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, które zostały 

zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi: 

Pytanie 1:  

Czy w-wę ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2 gr.15cm można wykonać 

metodą na miejscu. 

Odpowiedź:  

W-we ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego  cementem C1,5/2 należy wykonać z 

„betoniarki” wyklucza się wykonanie warstwy metodą mieszania na miejscu. 

 

Pytanie 2: 

Czy w-wę mrozochronną z gruntu stabilizowanego cementem C3/4 gr.20cm można wykonać 

z stabilizacji na piasku (uziarnienie 0/8) 

Odpowiedź:  

W-we ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego  cementem C3/4 należy wykonać z 

„betoniarki” wyklucza się wykonanie warstwy metodą mieszania na miejscu. Recepta powinna 

być zgodna z krzywą uziarnienia przewidzianą dla mieszanki dla warstwy mrozoochronnej. 

 

Pytanie 3: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w zapisach 

- w opis techn. zapisano „Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S PMB 45/80-55” 

- w przedmiarze robót „Nawierzchnia asfaltowa - warstwa ścieralna z mieszanki mineralno-

asfaltowej AC 11 S 50/70 „ 

- na rys. 3.1 – „Warstwa ścieralna z AC 11 S 50/70” 

Prosimy o podanie kategorii ruchu oraz rodzaj asfaltu drogowego. 

Odpowiedź:  

Warstwę ścieralną z betonu asfaltowego należy przyjąć dla KR3 z mieszanki  AC11S PMB 

45/80-55. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie szerokości chodnika po odjęciu krawężnika 2,15 m /spowoduje sporą 

ilość docinek oraz zwiększenie ilości prac przy wykonaniu prac brukarskich/. 

Odpowiedź:  



 

 
 

Szerokość chodnika po odjęciu krawężnika 2,15. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający posiada wszelkie zgody na usunięcie drzew i krzewów kolidujących z 

inwestycją? 

Odpowiedź:  

Inwestor pozyska pozwolenie na wycinkę drzew. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego 

cementem C1,5/2 gr. 15 cm metodą stabilizacji na miejscu z wykorzystaniem specjalistycznego 

sprzętu wykonywanej na podstawie zatwierdzonej recepty laboratoryjnej? 

Odpowiedź:  

W-we ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego  cementem C1,5/2 należy wykonać z 

„betoniarki” wyklucza się wykonanie warstwy metodą mieszania na miejscu. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego 

cementem C3/4 gr. 20 cm metodą stabilizacji na miejscu z wykorzystaniem specjalistycznego 

sprzętu wykonywanej na podstawie zatwierdzonej recepty laboratoryjnej? 

Odpowiedź:  

W-we ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego  cementem C3/4 należy wykonać z 

„betoniarki” wyklucza się wykonanie warstwy metodą mieszania na miejscu. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o podane kolorystyki kostki brukowej na chodniku i na zjazdach. 

Odpowiedź:  

Chodniki należy wykonać z kostki brukowej betonowej szarej, a zjazdy z kostki brukowej 

betonowej grafitowej, zjazd publiczny i fragment parkingu z kostki brukowej szarej. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający potwierdza, że warstwę ścieralną z betonu asfaltowego należy wykonać z 

mieszanki AC 11S z udziałem asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 /zgodnie z opisem 

technicznym – str. 6/ 

Odpowiedź:  

Warstwę ścieralną z betonu asfaltowego należy przyjąć dla KR3 z mieszanki  AC11S PMB 

45/80-55. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że kategoria ruchu, w zakresie wymagań dla mieszanek mineralno-

asfaltowych dla warstwy ścieralnej na w/w zadaniu to KR3 /zgodnie z opisem technicznym – 

str. 5/. 

Odpowiedź:  

Warstwę ścieralną z betonu asfaltowego należy przyjąć dla KR3. 

 



 

 
 

Pytanie 11: 

Czy materiały pochodzące z rozbiórki podbudowy z kruszywa, nawierzchni z mieszanek 

mineralno-bitumicznych, krawężników, obrzeży oraz kostki betonowej stanowią własność 

Zamawiającego i należy przewieźć je w miejsce wskazane przez Zamawiającego, czy będą 

własnością wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Materiał rozbiórkowy z frezowania nawierzchni („kora”) należy odwieźć na bazę materiałowa 

Inwestora znajdująca się przy ul. Piasecka 144 w Świdniku. Pozostały materiał rozbiórkowy 

Wykonawca usunie we własnym zakresie. 

 

Pytanie 12: 

Proszę o dołączenie do dokumentacji przetargowej wykazu zieleni oraz PSOR. 

Odpowiedź:  

Wykaz drzew do usunięcia w załączeniu. Dokumentacja SOR została załączona do 

dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 13: 

Jaki rodzaj kostki szara?, kolorowa? należy użyć do wykonania chodnika? 

Odpowiedź:  

Chodniki należy wykonać z kostki brukowej betonowej szarej, a zjazdy z kostki brukowej 

betonowej grafitowej, zjazd publiczny i fragment parkingu z kostki brukowej szarej. 

 

Zamawiający informuje że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 

wiążące przy składaniu ofert.  

 

Zmianie ulegnie ogłoszenie o zamówieniu oraz specyfikacja warunków zamówienia w zakresie 

terminu składania ofert.  

 

Załączniki: 

1/ Modyfikacja SWZ 

2/ Stała organizacja opis plus rysunki 

3/ Wykaz inwentaryzowanego drzewostanu 

 

  


